16-02-2024 16:23:17

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este pedido tornou-se um dos maiores anseios da moradores e transeuntes que circulam por este local. Tal
situação tem ocasionado mal-estar, pois devido a inexistência das canaletas, a água está ficando empossada,
provocando mal cheiro,  prejudicando a travessia de pedestres, e além se ser um grande foco do mosquito da dengue.
Pedimos que seja feito um estudo de viabilidade, para que seja construído uma canaleta/bueiro, para que possa
solucionar esse problema. Esta obra irá solucionar o problema dos moradores desta região, que sofrem com a falta de
um local apropriado para o escoamento das águas. aoki

SOLICITAÇÃO PARA ESTUDO DE VIABILIDADE PARA ESCOAMENTO DE ÁGUA.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 01-04-2019

RUA CEARÁ, CRUZAMENTO COM DELFIM MOREIRA, CUSTÓDIO PEREIRA, 38.405-240,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 15251/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 1 de abril de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total